8

	[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ СЕВЕРОУРАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	27.11.2018
	                                                                                      № 1246

	г. Североуральск

О внесении изменений в постановление Администрации Североуральского городского округа от 03.03.2016 № 236 «Об утверждении порядка взимания платы с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми,

осваивающими образовательные программы дошкольного образования

в учреждениях, реализующих образовательные программы дошкольного

образования на территории Североуральского городского округа»

В соответствии с федеральными законами от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 14.02.2017 № 181 «О Единой государственной информационной системе социального обеспечения», Уставом Североуральского городского округа, Администрация Североуральского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Порядок взимания платы с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в учреждениях, реализующих образовательные программы дошкольного образования на территории Североуральского городского округа, утвержденный постановлением Администрации Североуральского городского округа от 03.03.2016 № 236 (далее – Порядок), следующие изменения:

1) приложение к Порядку считать приложением № 2 к Порядку изложить
в новой редакции (прилагается);

2) пункт 3.1 раздела 3 настоящего Порядка изложить в новой редакции:

«3.1. Льготы по Родительской плате в Учреждении предоставляются родителю (законному представителю), подавшему заявление на предоставление льготы,
по форме согласно приложению № 1 к настоящему Порядку, с приложением документов, необходимых для оформления льготы в соответствии с приложением № 2  к настоящему Порядку».

2. Установить, что настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2019 года.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на исполняющего обязанности Заместителя Главы Администрации Североуральского городского округа Ж.А. Саранчину.
4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Наше слово»
и на официальном сайте Администрации Североуральского городского округа.

Глава
Североуральского городского округа

       В.П. Матюшенко
Приложение № 1

к Порядку взимания платы с родителей (законных представителей) за присмотр
и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в учреждениях, реализующих образовательные программы дошкольного образования на территории Североуральского городского округа

В _______________________________________

(наименование органа местного самоуправления

________________________________________

                или уполномоченного органа)

от ______________________________________

             (фамилия, имя, отчество заявителя)

________________________________________

Полный адрес регистрации: ____________
________________________________________

Телефон _______________________________
Паспорт: серия _________ № ____________

Выдан _________________________________
                                  (дата выдачи)

Кем выдан _____________________________
Дата рождения _________________________
Страховой номер индивидуального

лицевого счета (СНИЛС) ______________
ЗАЯВЛЕНИЕ

на предоставление льготы

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании постановления Правительства Российской Федерации от 14.02.2017 № 181 «О Единой государственной информационной системе социального обеспечения», постановления Администрации Североуральского городского округа _________________ «Об установлении платы, взимаемой
с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные  программы дошкольного образования
в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях и муниципальных общеобразовательных учреждениях на территории Североуральского городского округа», прошу предоставить льготу по взиманию платы с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми.
Ребенок: __________________________________________________________.

(Ф.И.О. год рождения)
Дошкольное образовательное учреждение_______________________________.

Основание: ___________________________________________________________.

                                          (указать категорию льгот)
К заявлению прилагаю следующие документы:

__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
Правильность сообщаемых сведений подтверждаю. Обязуюсь своевременно извещать ___________________________________________________________

                                       (орган местного самоуправления или уполномоченный орган)
(далее - уполномоченный орган) о наступлении обстоятельств, влекущих изменение или прекращение предоставлении льготы по родительской плате
за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в учреждениях, реализующих образовательные программы дошкольного образования на территории Североуральского городского округа, в течение 14 дней со дня наступления указанных обстоятельств и представить подтверждающие документы.
«____»___________ _______г.                                                        _________________
                    (дата)                                                                                                                        (подпись заявителя)

Согласие на автоматизированную, а также без использования средств автоматизации обработку персональных данных, включающих фамилию, имя, отчество, пол, дату и место рождения, паспортные данные, данные документа, дающего право на меры социальной поддержки, страховой номер индивидуального лицевого счета, адрес проживания, степень родства, номер лицевого счета в кредитной организации, а также информацию
о предоставленных льготах, в том числе передачу персональных данных третьим лицам: федеральным органам исполнительной власти и их территориальным органам, исполнительным органам государственной власти Свердловской области, их территориальным органам и подведомственным им государственным учреждениям, кредитным организациям, организациям федеральной почтовой связи, ведомствам с целью оказания мер социальной поддержки в соответствии
с требованиями действующего законодательства, осуществления и выполнения возложенных законодательством Российской Федерации на уполномоченный орган функций, полномочий и обязанностей, подтверждаю.
Уполномоченный орган вправе обрабатывать мои персональные данные посредством внесения их в электронную базу данных, включения в списки (реестры) и отчетные формы, предусмотренные документами, регламентирующими деятельность уполномоченного органа.

Настоящее заявление действует до истечения сроков хранения соответствующей информации или документов, содержащих указанную информацию, определяемых в соответствии с законодательством Российской Федерации.

Согласие дано добровольно и может быть досрочно отозвано в случаях, предусмотренных Федеральным законом от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных», на основании заявления, поданного в орган местного самоуправления или уполномоченный орган.

«______»______________ _______ г.                           _______________________

                               (дата)                                                                                                            (подпись заявителя)

Приложение № 2

к Порядку взимания платы с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в учреждениях, реализующих образовательные программы дошкольного образования на территории Североуральского городского округа
	№ п/п
	Категория льгот
	Размер льготы по взиманию платы с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми от установленной суммы родительской платы, %
	Документы, необходимые
для оформления льготы

	1
	Родители (законные представители) детей-инвалидов
	100
	1. Заявление на предоставление льготы

2. Копия паспорта родителя (законного представителя)

3. Копия свидетельства о рождении ребенка

4. Документ, подтверждающий полномочия родителя (законного представителя)

5. Справка об установлении инвалидности ребенка
6. Копия СНИЛС родителя (законного представителя)
7. Копия СНИЛС ребенка

	2
	Родители (законные представители) детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей
	100
	1. Заявление на предоставление  льготы

2. Копия паспорта родителя (законного представителя)

3. Копия свидетельства о рождении ребенка

4. Документ, подтверждающий полномочия родителя (законного представителя)
5. Копия СНИЛС родителя (законного представителя)
6. Копия СНИЛС ребенка

	3
	Родители (законные представители) детей с туберкулезной интоксикацией
	100
	1. Заявление на предоставление льготы

2. Копия паспорта родителя (законного представителя)

3. Копия свидетельства о рождении ребенка

4. Документ, подтверждающий полномочия родителя (законного представителя)
5. Направление из ФГБУЗ СО
«Противотуберкулезный диспансер
№ 2» в г. Североуральске в санаторную группу учреждения, реализующего образовательные программы дошкольного образования на территории Североуральского городского округа
6. Копия СНИЛС родителя (законного представителя)
7. Копия СНИЛС ребенка

	4
	Беженцы (лица, получившие временное убежище) до момента утраты (лишения) соответствующего статуса
	100
	1. Заявление на предоставление льготы

2. Копия паспорта родителя (законного представителя)

3. Копия свидетельства о рождении каждого ребенка или удостоверение многодетной семьи

4. Документ, подтверждающий полномочия родителя (законного представителя)
5. Копия СНИЛС родителя (законного представителя)
6. Копия СНИЛС ребенка

	5

	Первый месяц (адаптационный период) посещения ребенком ясельной группы
	20
	1. Приказ Учреждения
2. Заявление на предоставление льготы

3. Копия паспорта родителя (законного представителя)

4. Копия свидетельства о рождении каждого ребенка или удостоверение многодетной семьи

5. Документ, подтверждающий полномочия родителя (законного представителя)
6. Копия СНИЛС родителя (законного представителя)
7. Копия СНИЛС ребенка

	6
	Семьи, имеющие трех

и более несовершеннолетних детей (в возрасте до

18-ти лет)
	10
	1. Заявление на предоставление льготы

2. Копия паспорта родителя (законного представителя)

3. Копия свидетельства о рождении каждого ребенка или удостоверение многодетной семьи

4. Документ, подтверждающий полномочия родителя (законного представителя)
5. Копия СНИЛС родителя (законного представителя)
6. Копия СНИЛС ребенка

	7
	Родители-одиночки, доход которых на каждого члена семьи менее величины прожиточного минимума, установленного постановлением Правительства Свердловской области*
	10
	1. Заявление на предоставление льготы

2. Копия паспорта родителя (законного представителя)

3. Копия свидетельства о рождении ребенка

4. Документ, подтверждающий усыновление (при необходимости)

5. Справка о составе семьи

6. Справка о доходах с места работы.

7. Справка ГКУ «Североуральский ЦЗ» о начисляемых пособиях (при их наличии) – для безработных родителей (законных представителей)

8. Справка Управления социальной политики

г. Североуральска о начислениях

9. Трудовая книжка родителя (законного представителя)

10. Решение суда о признании безвестно отсутствующим родителя (законного представителя)
11. Копия СНИЛС родителя (законного представителя)
12. Копия СНИЛС ребенка

* В целях применения настоящего порядка родителем-одиночкой считается:

мать, в свидетельстве о рождении ребенка которой отсутствует запись об отце ребенка;

мать, которая воспитывает ребенка без отца, если он умер или признан безвестно отсутствующим;

отец, не состоящий в браке и усыновивший ребенка или являющийся вдовцом.